
 
 
 

 

 

 

Zpracováno podle metodické informace MŠMT k zabezpečování provozu a údržby 

ve sportovních zařízeních, na dětských hřištích a v tělocvičnách, Č. j. 24 199/2007-50 

 

Provozní doba zahrady mateřské školy 

Po – Pá   7.00 – 17.30 

 

Upozornění pro rodiče a veřejnost 

 zahrada je využívána pouze dětmi, které navštěvují mateřskou školu.  

 po vyzvednutí dítěte jsou rodiče povinni neprodleně opustit areál školy. 

 při mimořádných akcích pořádaných mateřskou školou je hřiště zpřístupněno dětem 

navštěvujících MŠ a jejich doprovodu, který odpovídá za jejich bezpečný pohyb po 

hřišti. 

 všechny osoby pohybující se na pozemku zahrady dodržují pořádek a čistotu. 

 nepoškozují herní prvky ani jiné vybavení zahrady MŠ. 

Je zde zakázáno: 

 kouření 

 vstup se zvířaty 

 pití alkoholu  

 manipulace s otevřeným ohněm 

 

Bezpečnost dětí 

 děti jsou opakovaně seznamovány s pravidly bezpečného pohybu po školní zahradě i 

mimo ni. 

 za bezpečnost dětí při pobytu na školní zahradě odpovídají pí. učitelky.  

 zahrada je uzavřená a je přehled o hrajících dětech na uvedené ploše.  

 herní prvky se používají jen k účelům, ke kterým jsou určeny. 

 učitelky průběžně kontrolují stav vybavení a organizují činnosti tak, aby preventivně 

předcházely úrazům. 

 před ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení do 

domečku a přes pískoviště natáhnou ochranou plachtu.  

 

Průběžná péče o herní prvky a zahradu 

 školnice provádí vizuální kontrolu vybavení zahrady a herních prvků 

 okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků 

 vysypání odpadkových košů  

Mateřská škola Kytlická, Kytlická 757, 190 00 Praha 9, IČO: 71294066 

Provozní řád hřiště a zahrady 

Č.j.: KYTL/2022/103 Účinnost od: 1. 9. 2023 

Spisový znak: A.1 Skartační znak: A10 



 sekání a úklid trávy dle potřeby (externí firma) 

 hrabání a odstranění listí a odpadků (externí firma) 

 drobné prořezy keřů a dřevin (externí dodavatel) 

 zakrývání pískoviště ochrannou plachtou, čistota kolem pískoviště 

 

 

Venkovní vybavení  

 2 x pískoviště 

 1 x piškvorky 

 1 x bludiště  

 2 x průlezka se skluzavkou (věž)  

 1 x kladina  

 3 x zahradní set 

 1 x kreslící tabule 

 1 x pítko pro děti 

 1 x opičí dráha 

 1 x šplhací síť  

 2 x pružinové houpadlo  

 1 x houpačka hnízdo 

 2 x zabudovaná trampolína 

 1 x sprcha 

 1 x mlhoviště 

 1 x odpadkový koš 

 1 x sklad hraček  

 1 x altán 

 1 x WC  

 1 x domeček na hračky  

 1 x záhon – květinový, zeleninový 

 

 

Revize herních prvků a pískoviště 

 kontrola dle ČSN EN 1176 a 1177 

 revize zahrady a herních prvků se provádí 1x ročně 

 je vyhotovena písemná revizní zpráva 

 odstranění závad 

 1 x za dva roky výměna písku 

 

 

V Praze dne 30. 8. 2023                                            Bc. Kateřina Navarová 

                                                                                              ředitelka školy 

 


